O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de declaração de 
inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação. 

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1.    O valor estimado total da contratação é de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), considerando o 
período total de 12 (doze) meses, sendo o valor mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) considerando a quantidade 
de horas-técnicas prestadas, conforme previsto no subitem 2.8.1, da cláusula segunda deste contrato. 

6.1.1   No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do

[...]

Contratação da empresa GEPAM- Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em 
Administração Municipal LTDA para prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria em Gestão 
Pública nas áreas de Planejamento Orçamentário, Finanças e Administração, conforme Termo de Referência. 

VALOR TOTAL(R$): R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos